[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 октября 2024 г.

	г. Мосальск

	№ 385

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Мосальский район» № 588 от 15 декабря 2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление земельно-имущественными ресурсами Мосальского района»

На основании статей 33, 39 Устава муниципального района "Мосальский район" администрация муниципального района «Мосальский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации муниципального района «Мосальский район» № 588 от 15 декабря 2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Управление земельно-имущественными ресурсами Мосальского района» в соответствии с Приложением № 1.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы администрации МР «Мосальский район» по экономическому развитию и финансам Зайцева М.Е.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального района «Мосальский район» https://mosalsk.gosuslugi.ru/ , Государственной автоматизированной информационной системе «Управление» http://gasu.gov.ru/.

Глава администрации

муниципального района

«Мосальский район»

                                  А.В. Кошелев
Направлено:

2 экз. Андреевой Е.В.

1 экз. Фин.отдел

1 экз. Отдел имущ.отнош.
Зайцев М.Е.
Беркутова Л.Е.

Шишкова Т.И.

Андреева Е.В.
                                                                                                      Исп. Поковба П.Ю.

                                                                                                                                                                    Приложение №1
к Постановлению №385
                                                                                                                                                                  от 31.10.2024
1. В паспорте муниципальной программы пункт 7 изложить в новой редакции.

	7. Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования
	Источник финансирования и направления расходов
	Всего, тыс. рублей
	В том числе по годам

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	ВСЕГО
	37 993,2
	4 781,9
	3 718,8
	5 993,8
	4 430,4
	7 256,1
	5 906,1
	5 906,1

	В том числе по источникам финансирования:

	средства бюджетов МО СП
	6 540,3
	927,10
	934,8
	940,4
	934,5
	934,5
	934,5
	934,5

	средства бюджета МР "Мосальский район
	29 842,6
	3 204,5
	2 784,0
	5 053,4
	3 495,9
	6 001,6
	4 651,6
	4 651,6

	средства областного бюджета
	1 610,3
	650,3
	0
	0
	0
	320,0
	320,0
	320,0

2. Подпункты 4.1. и 4.2. изложить в новой редакции.

4.1. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	ВСЕГО
	37 993,2
	4 781,9
	3 718,8
	5 993,8
	4 430,4
	7 256,1
	5 906,1
	5 906,1

	в том числе:

по источникам финансирования:

	средства бюджетов МО СП
	6 540,3
	927,1
	934,8
	940,4
	934,5
	934,5
	934,5
	934,5

	средства бюджета МР «Мосальский район»
	29 842,6
	3 204,5
	2 784,0
	5 053,4
	3 495,9
	6 001,6
	4 651,6
	4 651,6

	средства областного бюджета
	1 610,3
	650,3
	0
	0
	0
	320,0
	320,0
	320,0

4.2. Обоснование объема финансовых ресурсов необходимых для реализации муниципальной программы

(тыс. руб.)
	№
	Наименование показателей

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1.
	Основное  мероприятие

«Имущественные отношения»

	Объем финансовых ресурсов, итого
	703,8
	781,8
	2712,1
	600,0
	2 200,0
	850,0
	850,0

	в том числе:

	 средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 средства бюджета МР «Мосальский район»
	703,8
	781,8
	2 712,1
	600,0
	2 200,0
	850,0
	850,0

	 средства бюджетов МО СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Основное  мероприятие

«Земельные отношения»

	Объем  финансовых ресурсов, итого
	1 218,9
	65,8
	67,9
	500,0
	900,0
	900,0
	900,0

	в том числе:

	 средства областного бюджета
	650,3
	0
	0
	0
	320,0
	320,0
	320,0

	 средства бюджета МР «Мосальский район»
	568,6
	65,8
	67,9
	500,0
	580,0
	580,0
	580,0

	 средства бюджетов МО СП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основное  мероприятие

«Совершенствование управления реализацией Программы»

	Объем финансовых ресурсов, итого
	2 859,1
	2 871,2
	3 213,8
	3 330,4
	4 156,1
	4 156,1
	4 156,1

	в том числе:

	средства областного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета МР «Мосальский район»
	1 932,0
	1 936,4
	2 273,4
	2 395,9
	3 221,6
	3 221,6
	3 221,6

	средства бюджетов МО СП
	927,1
	934,8
	940,4
	934,5
	934,5
	934,5
	934,5

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	Суммарное значение финансовых ресурсов, всего
	4 781,9
	3 718,8
	5 993,8
	4 430,4
	7 256,1
	5 906,1
	5 906,1

	в том числе:

	 средства областного бюджета
	650,3
	0
	0
	0
	320,0
	320,0
	320,0

	 средства бюджета МР «Мосальский район»
	3 204,5
	2 784,0
	5 053,4
	3 495,9
	6 001,6
	4 651,6
	4 651,6

	 средства бюджетов МО СП
	927,1
	934,8
	940,4
	934,5
	934, 5
	934,5
	934,5

3. Приложение №1 к постановлению администрации МР «Мосальский район» от 15.12.2020 г. № 588 об утверждении муниципальной программы изложить в новой редакции.

Приложение №1

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Управление земельно-имущественными ресурсами Мосальского района»
	N п/п
	Содержание задачи, мероприятия
	Срок реализации, годы
	Объем расходов на реализацию, тыс. руб.

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	2026г.
	2027г.

	Раздел 1. ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	11.1
	Проведение оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в муниципальной собственности, для передачи его в аренду и (или) приватизации
	2021-2027
	18,5
	34,4
	39,0
	0
	50,0
	50,0
	50,0

	11.2
	Проведение технической инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности

	80,0
	31,6
	20,0
	0
	100,0
	50,0
	50,0

	11.3
	Организация содержания имущества, находящегося в собственности МР "Мосальский район"

	312,2
	715,8
	2 596,0
	576,2
	1500,0
	700,0
	700,0

	1.4
	Консультативное сопровождение продажи муниципального имещества в форме электронного аукциона

	0
	0
	57,1
	23,8
	50,0
	50,0
	50,0

	1.5
	Изготовление проектно-сметной документации

	0
	0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	Раздел 2. ЗЕМЕЛЬНЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	22.1
	Заключение договоров на проведение кадастровых работ по земельным участкам, находящимся в муни
ципальной собственности и подлежащим отнесению к таковой в соответствии с законодательством
	2021 - 2027

	496,4
	57,8
	67,9
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	2.2
	Проведение комплексных кадастровых работ

	664,7
	0
	0
	0
	400,0
	400,0
	400,0

	2.3
	Мероприятия в области кадастровых работ, за исключением комплексных кадастровых работ

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.4
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон

	57,8
	8,00
	0
	0
	0
	0
	0

	Раздел 3. СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ УПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПРОГРАММЫ

	33.1
	Содержание аппарата отдела имущественных отношений администрации МР "Мосальский район"
	2021 - 2027
	3 152,3
	2 871,2

	3 213,8
	3 330,4
	4 156,1
	4 156,1
	4 156,1

	ИТОГО по муниципальной программе

	4 781,9
	3 718,8
	5 993,8
	4 430,4
	7 256,1
	5 906,1
	5 906,1